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Procesverbalet e të gjitha katedrave  14.04.2022
Departamenti BFK

Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: Dardan Dema, Kujtim Kryeziu, Naim Arifi, Yjvesa Mataj.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: Selatin Selimi

               Kërkesë për afat shtesë BFK: 


    Arbenita Sahiti, tezat e aprovuara në prill 2021

Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: Arbenita Abdullahu, Artur Krasniqi, Elona Osmani, Ermira Aliqi, Lirije Raçi.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:Albertina Vishaj, Arbesa Rexha, Ardiana Krasniqi, Behar Shabani, Blendina Bislimi, Egzona Leka, Gentianë Sylejmani, Lum Qahili, Majlinda Koca, Vlera Babaj.

Kërkesë për afat shtesë MXH&I:

Enver Mehmeti, tezat e aprovuara në maj  2021

Liridona Bytyqi tezat e aprovuara në maj  2021

Luljeta Zymberi tezat e aprovuara në prill  2021

Valdrin Geci tezat e aprovuara në mars  2021

Kerkesa për ndryshim të titullit të temës Nora Susuri.

Departamenti Marketing

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 

Blerona Orllati, Leart Gashi, Lorena Sherifi.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Erdonitë Kadriu, Fatlinda Hoti, Marigona Ismajli

Kërkesë për afat shtesë MK:

Arjetë Kuqi, tezat e aprovuara në mars  2021

Departamenti Ekonomiks:
Formularër F3 (EK) - raportet e vlerësimit për kandidatët: Ardit Morina,                          Rinor Mulaj, Valdrin Obrazhda.

-Formularët  F1  - tezat për kandidatët:Bahtije Kutleshi, Fortesë Osaj.

Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave

Formularet F3 dep. BFK

1.Dardan Dema

Prof. Safet Merovci – Kryetar

Prof. Valentin Toçi – Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni –Mentor

2.Kujtim Kryeziu
Prof. Hysen Ismajli-Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha-Anëtar

Prof. Skender Ahmeti– Mentor

3.Naim Arifi
Prof. Rrustem Asllanaj - Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha- Anëtar

Prof. Hysen Ismajli – Mentor

4.Yjvesa Mataj
Prof. Gazmend Luboteni-Kryetar

Prof. Drita Konxheli-Anëtar

Prof. Driton Balaj- Mentor

Formularet F1 BFK
1.Selatin Selimi: BORXHI PUBLIK DHE NDIKIMI I TIJ NË RRITJEN EKONOMIKE PËR PERIUDHËN 2010-2020. RAST STUDIMI REPUBLIKA E KOSOVËS DHE REPUBLIKA  SHQIPËRISË

Prof. Nexhmie Berisha – Kryetar

Prof. Edona Perjuci - Anëtar

Prof. Drita Konxheli – Mentor

Kërkesë për afat shtesë:  BFK Arbenita Sahiti
Sipas vendimit të Këshillit të Fakultetit për shkak të situatës së pandemisë të gjitha kandidatët që tejkalojnë kohën e përcaktuar, afati të shtyhet edhe për 6 (gjashtë) muaj të tjerë.

Departamenti MXH&I 

Formularet F3

1. Arbenita Abdullahu

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr. Ymer Havolli - mentor 
2. Artur Krasniqi

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Nagip Skenderi, anëtar

Dr. Sinan Ademaj- mentor 

3. Elona Osmani

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Sinan Ademaj, anëtar

Dr. Mihane Berisha- mentor 

4. Ermira Aliqi

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr.  Nagip Skenderi - mentor 

5. Lirije Raçi

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Nagip Skenderi - mentor 

Formulari F1 MXH&I
1) Albertina Vishaj: “Ndikimi i mjedisit të brendshëm të organizatës në përformancen e resurseve humane”

Dr. Nagip Skenderi, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr.  Enver Kutllovci - mentor 

2. Arbesa Rexha: Roli i inovacioneve në rekrutimin e resurseve humane. Rast studimi Komuna e Mitrovicës
Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Lura Rexhepi, anëtar

Dr. Afërdita Berisha Shaqiri- mentor 

2) Ardiana Krasniqi: “Kompleksiteti i tregut të punës për burime njerëzore (Rast studimor NVM-të në Kosovë)”

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Nagip Skenderi, anëtar

Dr. Ymer Havolli- mentor 

3) Behar Shabani: “Efektet e covidit në zhvillim të burimeve njerëzore dhe performancës në organizatë”

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Veton Zeqiraj, anëtar

Dr. Ymer Havolli - mentor 

4) Blendina Bislimi: “Roli i inovacioneve gjatë kohës së pandemisë. Rast studimi Komuna e Mitrovicës”

Dr. Lura Rexhepi, kryetar

Dr. Sevdie Alshiqi, anëtar

Dr. Afërdita Berisha Shaqiri - mentor 
5) Egzona Leka: “Ndikimi i marketingut digjital dhe mediave sociale në biznes”

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Veton Zeqiraj, anëtar

Dr. Afërdita Berisha Shaqiri - mentor 

6) Gentianë Sylejmani: “Roli i  trajnimeve si përparësi konkurruese në punësim. Rast studimi Komuna e Mitrovicës”

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Afërdita Berisha Shaqiri - mentor 

7) Lum Qahili: “Menaxhimi i diturive lidhur me kulturën e biznesit dhe ndikimi në ekonomi. Rast studimi: Ndikimi i kulturës në bizneset në Kosovë” 

Dr. Lura Rexhepi, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr. Ymer Havolli - mentor 

8) Majlinda Koca: “Menaxhimi dhe Reciklimi i mbeturinave përmes teknologjisë Fandobox”

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Liridon Veliu, anëtar

Dr. Afërdita Berisha Shaqiri - mentor 

9)  Vlera Babaj: “Efekti i shpërblimeve monetare në performancën e punonjësve në Kosovë”

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Liridon Veliu, anëtar

Dr. Lekë Pula- mentor 

Kërkesa për afat shtesë të punimit master:

- Enver Mehmeti, tezat e aprovuara në maj 2021

- Liridona Bytyqi tezat e aprovuara në maj 2021

- Luljeta Zymberi tezat e aprovuara në prill 2021

- Valdrin Geci tezat e aprovuara në mars 2021

          - Kërkesa për ndryshim të titullit të temës Nora Susuri

Katedra propozon qe të lejohet kohë shtese kandidateve të masterit për shkaqe te pandemisë. Ngase studentët tanë janë duke bere hulumtime empirike në terren dhe po hasin në probleme qe po ju pamundësojnë mbledhjen e të dhënave në afatet kohore të planifikuara, pra studentet e dep. MXH&I janë të fokusuar në mbledhjen e të dhënave primare e jo në ato sekondare qe do ishte shume me e thjeshte në qasjen e tyre. 

Katedra propozon qe në aspektin procedural të afateve kohore të shqyrtohen këto lëndë nga Sekretari i Fakultetit Ekonomik dhe nëse është në rregull sipas procedurave, atëherë katedra i propozon Këshillit të Fakultetit Ekonomik  të miraton afatin shtese për kandidatët: Enver Mehmeti, Liridona Bytyqi, Luljeta Zymberi dhe Valdrin Geci.
Kërkesa për ndryshim të titullit të temës Nora Susuri – 

Katedra e aprovon ndryshimin e propozuar të temës me titull:
“Efikasiteti i menaxhimit në kushte të konkurencës”. 

Katedra poashtu propozon që të largohet pjesa: rast studimi ojq kipred
Formulari F3 DEP. MARKETING:
1. Blerona Orllati

· Dr. Fatos Ukaj - kryetar,

· Dr. Ejup Fejza - anëtar,

· Dr. Ramiz Livoreka - mentor.

2. Leart Gashi

· Dr. Fatos Ukaj - kryetar,

· Dr. Ejup Fejza - anëtar,

· Dr. Ramiz Livoreka - mentor.

3. Lorena Sherifi

· Dr. Besim Beqaj - kryetar,

· Dr. Saranda Kajtazi - anëtar,

· Dr. Nail Reshidi - mentor.
Departamenti  Marketing - Formularër F1
1. Erdonitë Kadriu – EFEKTET E INTELIGJENCËS ARTIFICIALE NË PËRDORIMIN E MARKETINGUT DIXHITAL TE QENDRAT TREGTARE NË KOSOVË

Dr. Besim Beqaj - kryetar,

Dr. Fatos Ukaj - anëtar,

Dr. Ejup Fejza - mentor.

2. Fatlinda Hoti – IMPAKTI I DIXHITALIZIMIT NË RRJETIN E BIZNESEVE NË KOSOVË

Dr. Hykmete Bajrami - kryetar,

Dr. Ramiz Livoreka - anëtar,

Dr. Vjosa Fejza - mentor.

Mentori i temës, Dr. Vjosa Fejza propozoi ndryshimin e titullit te temës, nga titulli aktual “IMPAKTI I DIXHITALIZIMIT NË RRJETIN E BIZNESEVE”, në “IMPAKTI I DIXHITALIZIMIT NË RRJETIN E BIZNESEVE NË KOSOVË”.
3. Marigona Ismajli – PAKETIMI I PRODUKTIT SI MJET MARKETINGU DHE NDIKIMI I TIJ NË PERCEPTIMIN E KONSUMATORIT PËR PRODUKTIN – RAST STUDIMI PRODUKTET E NDËRMARRJEVE CAMEL DHE LIRI

Dr. Nail Reshidi -kryetar,

Dr. Ramiz Livoreka - anëtar,

Dr. Ejup Fejza - mentor.

Kërkesa për afat shtesë të punimit master: 

Arjetë Kuqi, tezat e aprovuara në mars 2021

Departamenti i propozon Këshillit të Fakultetit që të aprovohet kërkesa  e kadidates të poshtëshënuar, për vazhdim të punimit të temës së diplomës – Master, sipas afatit të përcaktuar në rregulloren në fuqi. 

Formularet f3 derp. EK dhe NZHL
1. Ardit Morina: 
Prof.Asoc.Dr. Driton Qehaja - kryetar

Prof.Ass.Dr. Luljeta Elezaj- anëtar

Prof.Dr. Myrvete Badivuku Pantina  – mentor

2. Rinor Mulaj: 

Prof.Asoc.Dr. But Dedaj - kryetar

Prof. Asoc.Dr. Adriatik Hoxha  - anëtar

Prof.Dr. Gazmend Qorraj – mentor

3.  Valdrin Obrazhda: 
Prof.Asoc.Dr. Driton Qehaja - kryetar
Prof.Asoc.Dr.Petrit Gashi - anëtar

Prof.Dr. Gazmend Qorraj – mentor

Formularet F1 EKONOMIKS

1..Bahtie Kutleshi : NDRYSHIMET STRUKTURORE NË EKONOMINË E KOSOVËS PËR PERIUDHËN 2000- 2020
Prof.Dr. Myrvete Badivuku - Pantina- kryetar

Prof.Asoc. Dr. Petrit Gashi - anëtar

Prof.Dr. Avdullah Hoti  – mentor

2.Fortesё Osaj: INFORMATAT ASIMETRIKE NË TREGUN E SIGURIMEVE SHËNDETËSORE – RAST STUDIMI: KOMPANITË E SIGURIMIT NË KOSOVË DHE NË VENDET E RAJONIT 

Prof. Asoc.Dr.Driton Qehaja - kryetar

Prof.Asoc. Dr. Nimete Berisha- anëtar

Prof..Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi  – mentor

Shërbimi master & doktoratë

Dt.20.04.2022
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